antarde on aerene hane

contraprestación representada en recursos, bienes o servicios; en un plazo menor o igual a doce meses, no incluidos en las cuentas

Deudores Diversos (Fondo Revolvente).- El saldo de esta cuenta se integra por la cantidad de $2,768.80 (Dos mil setecientos sesenta y
ocho pesos 80/100 M.N.).

Secretaria de Finanzas y Administración.- Se integra por la cuenta de ISR retenido por $4,853,311.40 (Cuatro millones ochocientos

cincuenta y tres mil trescientos once pesos 40/100 M.N.).

Bienes Disponibles para su Transformación o Consumo (inventarios)

Este Instituto no realiza procesos de transformación y/o elaboración de bienes.

Inversiones Financieras

EI IJUMICH no constituye fideicomisos. Asi mismo se informa que no se cuenta con inversiones financieras, saldos de participaciones у

aportaciones de capital.

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Mobiliario y equipo de administración.- Este saldo es por la cantidad de $2,594,945.05 (Dos millones quinientos noventa y cuatro mil
novecientos cuarenta y cinco pesos 05100 M.N.) por concepto de adquisición de bienes muebles destinado para su uso en unidades
administrativas v de prestación de servicios a la población.

Mobiliario y equipo educacional y recreativo.- Este saldo es por la cantidad de $457,288.36 (Cuatrocientos cincuenta y siete mil
doscientos ochenta y ocho pesos 36/100 M.N.) por concepto dede adquisición de mobiliario y equipoquipo educacional y recreativo de acuerdo a
los convenios específicos con el Instituto Mexicano de la Juventud.

Equipo e instrumental médico y de laboratorio.- Este saldo es por la cantidad de $2,030.00 (Dos mil treinta pesos 00/100 M.N.) por
concepto de adquisición de Equipo e instrumental médico y de laboratorio.

Vehículosulos y equipo de transporte.transporte.- Este saldo saldo es por la cantidad de $2,065,915.00 (Dos millones sesenta y cinco mil novecientos quince
pesos 00/100 M.N.) por concepto de adquisición de equipo de transporte, se reconocen 4 vehículos fisicos - existentes y 1 vehículo Toyota
Highlander 2008 en proceso de investigación por robo o o extravío expediente SECOEM-OIC-E-047/2025 debido a a que no se encuentra
físicamente y está adscritos al Instituto de la Juventud Michoacana.

Maquinaria, otros equipos y herramientas.- Este saldo es por la cantidad de $83,552.20 (Ochenta y tres mil  quinientos cincuenta y dos
pesos 20/100 M.N.) por concepto de adquisición de MaquinariaDesos 20/100 M.N.) Dor concepto de adauisición de Maquinaria. otros eauipos v herramientas.

En el periodo de 
de los Jovende jui de 2024 se reconoce los bienes muebles transteridos al Instituto de la Juventud Michoacana por la extinta Secretaria